

ERZ-EZP.271.43.2023.AK.....  
(platforma)

4376

Gdynia, 10.10.2023r.

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR 2

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **dostawa energii elektrycznej dla grupy zakupowej NORDA na rok 2024**, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o wartości przekraczającej progi unijne, z dopuszczeniem składania ofert częściowych

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni – jednostka budżetowa Gminy Miasta Gdyni (Zamawiający), na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.), przekazuje treść pytań i udzielonych odpowiedzi dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Ogłoszenie o zamówieniu zostało przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 13.09.2023r. oraz opublikowane na stronie internetowej prowadzonego postępowania w dniu 18.09.2023r. pod numerem 2023/S 179-559435

### **Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej ?

### **Odpowiedź:**

Wg wiedzy Zamawiającego oprócz paneli PV (co zostało opisane w SWZ) odbiorcy nie pozyskują energii z innych źródeł.

### **Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy? W chwili obecnej kary są rażąco wygórowane. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o tyle niekorzystne dla Zamawiającego, że spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y które założą ogromne kwoty skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak będzie jakichkolwiek rozsądnych ofert w postępowaniu ?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

### **Pytanie nr 3:**

Czy przypadkiem, gdy Zamawiający nie przychylił się do prośby Wykonawcy o odstąpienie od kar to czy Zamawiający będzie skłonny do obniżenia kar z tytułu odstąpienia/wypowiedzenia umowy do 3 % oraz czy obniży wysokość kary z tytułu łącznej maksymalnej wysokości kar do 5% ?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

KIEROWNIK WYDZIELNEGO REFERATU  
ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Anna Kamińska